Estado do Ceará

CAMARA MUNICIPAL DE QUIXELO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 2021.05.28-1

      O  PRESID ENTE da Câm ara Municipal de  Quixe lô  - Estado do Ceará , C idadão JOSÉ FRANCISCO D O

NASCIMENTO , em  pleno exe rcício  do cargo e  no uso com petente  de  suas atribuições, notadam ente

as confe ridas pe lo  Art. 28, Inciso X , da Constitu ição do Estado do Ceará, R ESOLVE  publicar

m ediante  afixação nos locais de  am plo acesso do público  em  ge ral no âm bito  do Municíp io  de

Quixelô/CE , o  R ELA TÓR IO DE G ESTÃ O FISCA L -  R G F, atinente  ao 1º QU A DR IM ESTR E  do

exe rcício  finance iro  de  2021 .

PU B LIQU E -SE, DIVU LG U E -SE, CU M PR A -SE.

Paço d o Pod er Executivo M unic ip al d e Qu ixelô -  Estad o d o Ceará.

Em , 28  d e M aio d e 2021 .

JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE

D E  C  L  A  R  A  Ç  Ã  O

Em cumpr imen to  ao  a r t .  7 º  da  I ns t rução  No rma t i va  do  TCM n º  03 /2000 ,

D E C L A R O ,  p a r a  f i n s  d e  p r o v a  j u n t o  a  e s s e  Ó r g ã o  d e  C o n t r o l e  E x t e r n o ,  q u e  a

C A M A R A  M U N I C I P A L  D E  Q U I X E L O  -  CE  pub l i cou  med ian te  a f i xação  nos  l oca i s  de

a m p l o  a c e s s o  p ú b l i c o  e m  g e r a l  n o  â m b i t o  d o  M u n i c í p i o  d e  Q u i x e l ô  e  n o  s i t e

www.camaraqu ixe lo .ce .gov .b r  o  R.G.F.  (Relatór io  Gestão Fiscal )  (ar ts .  54 e 55 da Lei

C o m p l e m e n t a r  n º  1 0 1 / 2 0 0 0 ) ,  r e f e r e n t e  a o  1 º  Q U A D R I M E S T R E  d e  2 0 2 1 ,  con fo rme

E D I T A L  D E  P U B L I C A Ç Ã O  a n e x o .

Quixelô -  CE, 28  d e M aio d e 2021 .

JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO
PRESIDENTE

CAMARA MUNICIPAL DE QUIXELO - Poder LEGISLATIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2021/Quadrimestre: Janeiro a Abril

RGF - Anexo 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

Despesas com Pessoal

Despesas Executadas

(Últimos 12 Meses)

Inscritas em

Restos a

Pagar não-

Processados

(b)

Liquidadas

Despesa Bruta com Pessoal (I)

  Pessoal Ativo

  Pessoal Inativo e Pensionistas

  Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de

Terceirização (§1º do art. 18 da LRF)

Despesas Não Computadas (§1º do art. 19 da LRF) (II)

  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão

Voluntária
  Decorrente de Decisão Judicial de Período Anterior ao da

Apuração
  Despesa de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao

da Apuração

  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Despesa Líquida com Pessoal (III) = (I - II)

Despesa Total com Pessoal - DTP (VIII) = (IIIa) + (IIIb)

Apuração do Cumprimento do Limite Legal Valor

Receita Corrente Líquida - RCL (IV)

Limite Máximo (IX) (incisos I, II e III do art. 20 da LRF)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.104.031,65

1.104.031,65

47.931.782,75

2.816.721,23

1.104.031,65

1.104.031,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

% Sobre a RCL Ajustada

---

2,35

6,00

Maio / 2020 Junho / 2020 Julho / 2020 Agosto / 2020
Setembro /

2020
Outubro / 2020

Novembro /

2020

Dezembro /

2020
Janeiro / 2021

Fevereiro /

2021
Março / 2021 Abril / 2021

TOTAL

(ÚLTIMOS 12

MESES)

 (a)

90.628,72 90.628,84 90.628,84 90.628,84 106.357,80 90.628,84 74.899,88 106.357,80 91.022,09 75.000,00 106.500,00 90.750,00

90.628,72 90.628,84 90.628,84 90.628,84 106.357,80 90.628,84 74.899,88 106.357,80 91.022,09 75.000,00 106.500,00 90.750,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90.628,72 90.628,84 90.628,84 90.628,84 106.357,80 90.628,84 74.899,88 106.357,80 91.022,09 75.000,00 106.500,00 90.750,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V) 100.000,00 ---

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI) 46.945.353,75 ---

    Vencimento, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 0,00899.423,9274.899,88 74.899,88 74.899,88 74.899,88 74.899,88 74.899,88 74.899,88 74.899,88 75.224,88 75.000,00 75.000,00 75.000,00

    Obrigações Patronais 0,00204.607,7315.728,84 15.728,96 15.728,96 15.728,96 31.457,92 15.728,96 0,00 31.457,92 15.797,21 0,00 31.500,00 15.750,00

    Beneficios Previdenciários 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Aposentadoria, Reserva e Reformas 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Pensões 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

    Outros Beneficios Previdenciários 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI) 886.429,00 ---

  Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente

CAMARA MUNICIPAL DE QUIXELO - Poder LEGISLATIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2021/Quadrimestre: Janeiro a Abril

RGF - Anexo 1 (LRF, Art. 55, inciso I, alínea "a") R$ 1,00

Limite de Alerta (XI) = (0,90 x IX) (Inciso II do §1º do art. 59 da LRF)

Limite Prudencial (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF)

2.535.049,10

2.675.885,16 5,70

5,40

JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO A A RODRIGUES FILHO  ASSESSORIA E SERVIÇOS - ME

PRESIDENTE Contador - CRC 890

EXATA ASSESSORIA PÚBLICA, GESTÃO E PLAN. LTDA FRANCULENO ARAUJO UCHOA

ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO TESOUREIRO

CAMARA MUNICIPAL DE QUIXELO - Poder LEGISLATIVO

Relatório de Gestão Fiscal

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2021/Quadrimestre: Janeiro a Abril

LRF art. 48 - Anexo 6 R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA Valor Até o Quadrimestre

Receita Corrente Líquida 47.931.782,75

Receita Corrente Líquida Ajustada 46.945.353,75

DESPESA COM PESSOAL
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Valor Realizado no Período

Despesa Total com Pessoal - DTP 1.104.031,65 2,35

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 2.816.721,23 6,00

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 2.675.885,16 5,70

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%> 2.535.049,10 5,40

RESTOS A PAGAR

Valor Total 0,00

Inscrição em Restos a Pagar

Não Processados do Exercício

Disponibilidade de Caixa

LÍquida (Antes da Inscrição

em Restos a Pagar Não

Processados do Exercício)

0,00

JOSÉ FRANCISCO DO NASCIMENTO A A RODRIGUES FILHO  ASSESSORIA E SERVIÇOS -

MEPRESIDENTE Contador - CRC 890

EXATA ASSESSORIA PÚBLICA, GESTÃO E PLAN. LTDA FRANCULENO ARAUJO UCHOA

ASSESSOR DE CONTROLE INTERNO TESOUREIRO